
FONDO ESPECIAL DE ASISTENCIA TÉCNICA Y GARANTÍA PARA CRÉDITOS AGROPECUARIOS

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

FONDO ESPECIAL DE ASISTENCIA TÉCNICA Y GARANTÍA PARA CRÉDITOS AGROPECUARIOSEnte Público:

CONCEPTO

Aportaciones

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Donativos Reservas
Resultados de

ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Exceso o
insuficiencia en la
actualización del

patrimonio

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Ajustes por
obligaciones

laborales al retiro
Resultado Neto

Total Patrimonio

Patrimonio Contribuido Patrimonio Ganado

9,858,166,028 0 0 0 3,783,048,654 658,761,558 0 0 0 0 1,089,990,132 15,389,966,372Saldo al 31 de diciembre de 2012

Movimientos inherentes a las decisiones del
Gobierno Federal y Comité Técnico

59,734,675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,734,675Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 1,089,990,132 0 0 0 0 0 -1,089,990,132 0
Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

59,734,675 0 0 0 1,089,990,132 0 0 0 0 0 -1,089,990,132 59,734,675Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,007,281,832 1,007,281,832Resultado Neto

0 0 0 0 0 -1,344,104,526 0 0 0 0 0 -1,344,104,526
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Exceso o insuficiencia en la actualización del
patrimonio

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ajustes por obligaciones laborales al retiro

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 0 0 -1,344,104,526 0 0 0 0 1,007,281,832 -336,822,694Total

9,917,900,703 0 0 0 4,873,038,786 -685,342,968 0 0 0 0 1,007,281,832 15,112,878,353Saldo al 31 de diciembre de 2013

Movimientos inherentes a las decisiones del
Gobierno Federal y Comité Técnico

10,722,134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,722,134Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 1,007,281,832 0 0 0 0 0 -1,007,281,832 0
Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

10,722,134 0 0 0 1,007,281,832 0 0 0 0 0 -1,007,281,832 10,722,134Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 708,198,703 708,198,703Resultado Neto

0 0 0 0 0 398,791,186 0 0 0 0 0 398,791,186
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Exceso o insuficiencia en la actualización del
patrimonio

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ajustes por obligaciones laborales al retiro

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 0 0 398,791,186 0 0 0 0 708,198,703 1,106,989,889Total

9,928,622,837 0 0 0 5,880,320,618 -286,551,782 0 0 0 0 708,198,703 16,230,590,376Saldo al 31 de diciembre de 2014

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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